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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Késhilli Prokurorial i Kosovés -Tuzilacki Savet Kosova — Kosovo Prosecutorial Council

MEKANIZMI I RAPORTIMIT
TE KRYEPROKUROREVE TE PROKURORIVE THEMELORE
N KiESHILLIN PROKURORIAL TE KOSOVES

I.  PJESA E PERGJITHSHME:

Entri, mbiemri Kryeprokurorit Prokuroria Periudha raportimit Nénshkrini
Kryeprokurori: 1 | Administratori: 1
Numri i prokuroréve dhe stafit | Ny j prokuroréve né DKR: | 14 | Bashképunétoré profesional: 27
administrativ né prokurori: Nr. i prokuroréve né DM: | 7 | Zyrtar ligjor: e
Nr. i prokuroréve né DP: 25 | Stafi fetér: 50
Totali: | 47 Totali: 122

A) Numri i kallézimeve penale
té pranuara:

B) Numri i kallézimeve
penale té proceduara
(zgjidhurafkryera):

C) Pérqgindja e rasteve t&
proceduara (B%A)

D) Ngarkesa me léndé

47.661

2.565 2.185 85.18%

Ményra e Aktakuza té | Hudhje té kallézimit Pushim i hetimeve: Ményré tjetér:
zgjidhjes sé ngritura: penal:

léndéve nga 1.527 281 161 71

prokurori:

Ményra e Aktakuza té | Aktakuza té Aktgjykime liruese Aktgjykimi dénuese
zgjidhjes sé hudhura: refuzuara

Iéndéve nga 276 8 7 502

gjykata: (parashkrim)

Ankesa kundér aktgjykimit

Ankesa kundér aktvendimit

Té aprovuara Té refuzuara Té aprovuara Té refuzuara Né
pritje
5 11 5 8 12
Arritshméria e normés orientuese té prokuroréve, pér periudhén kohore té raportimit:
Departamenti pér Krime (€ Rénda: % b raste né muaj éshté¢ norma e prokurorit né DKR,
Departamenti pér té Mitur: % 10 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DKR,
Departamenti i Pérgjithshém: % 23 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DKR,
Arritshméria e normés né Prokurori: %o Mesatarja (3/1) e pérqindjet né prokurori
Performanca e prokurorisé né luftimin e Korrupsionit (Padité Penale ‘PP’). Shéno té dhénat né tabels:
Raste t& Raste té Ngarkesa | Hudhje | Pushim | Jané ngritur | Aktakuza | Aktakuzaté | Aktgjyki Aktgjykimi
pranuar; kryera: me raste: Aktakuza hudhura refuzuara me lirvese | dénuese
R! ” R B R I’ Persona | Persona | Persona PPersona Persona Persona Persona
24 |63 | 11 |31 3 21 13 / / 1 2

H'R'-nénkupton rastet (kallézinet penale)
2'P’" = nénkupton personat né kallézime penale




Performanca ni sekustrimin dhe konf; skimin e pasurisé sé paligjshme. Shéno 1@ dhénal né tabels,

Kérkesa t aprovuara | Kirkesa t8 aprovuara | Korkesn 16 aprovuara pér | Kérkesa t6 aproviara Kérkesa piv
pér dbiénin e vrdhrit pér konfiskimin ¢ dhénien e aseteve né pér dhénien e aseteve kompenzimin e palés
Pér sekuestrin {8 rasurisé dhe shiryidzim 8 geverisd nd administrim 8 56 démtuar nga
pirkohshim ﬁ'\jeit‘,\fﬂ financiare AAPSK mietet e kanfiskuara
o ne DKR dhe 11

pp

II.___POLITIKAT DHE PRIORITETE] E SISTEMIT PROKURORIAL:
1 Niveli | orgalﬁ_zimit, menaxhimit, administrimin dhe funksionimit té prokurorisé?

Komento:

Gjaté periudhés raportuese, organizimi, menaxhimi, administrimi dhe funksioniomi 1 Prokurorisé
Themelore né Prishting, ka gené né nivele t& duhura cdhe 18 kénagshme,

Zyra e Kryeprokurorit 16 PTH né Prishting ka funksion war gdo dité me orar ¢ ploté i@ punés, Kryeprokurori
ka organizuar dhe mbajtur kolegjiume 18 rregullta {periodike) we prokurorst o departamenteve 18
ndryshme. Pérveg Kitsaj, ai ka gend i gatshém giithmoné & t& presd né konsultime prokurorét dhe hetuesit
dhie 18 bashképunojé me ta pér raste mé t6 ndérlikuara - Pérves késaj, kujdestaritg né 1 glitha departamentet
kané funksionuar né nivel shumé & miré dhe reagimi i prokuroréve kujdestard, pérgjithésisht ka qend i
shpejté dhe efektiv 18 hajtimin e rasteve & paraqitura, '

Nga prokurorét kujdestari dshte kérkuar 1o mbajné W informuar Udhéheqésin e Departamentit perkates, si
giaté kujdestarisé edhe pas cdo pérfandimit 1 kujdestariss, Ts wejtéve vazhimisht v ashig ofruar
mbéshietie si nga kryeprokurori ashtu edhe nga udhéheqésit,
Né pérgiithisi, barévaijtja e procosit té punés ka gené e suksseshme.
ME tef, mund 16 gjeni 16 dhénat rreth organizimit t& 'UH pd Prishting.
P1H né Prishting éshi prokuroria mié e madhe na Republikén ¢ Kosovis, Kjo prokarori ka afro 0% s
lénd@ve né nivel & vendit dhe mbulon 34% @ Lerritoril t€ Republikés s6 Kosovs,
Struktura organizative e PTH né Prishting éshié st vijon:

- Kryeprokurori, si 'udhéhe(]ési mé i [apté | institucionil,

= Deparlamenti i Krirneve t6 Rénda - katérm bédhjets (14) prokurors,

Departamenti pér t& Mitur - shtats (7) prokurore,

Departamenti 1 Pérgjithshém - nfizet e pesé (25) prokurord,

Do ashtu, né kuadér ¢ Prokurorisé jani themeluar dy njésite & veganta, 1@ cilat bajtoiné léndé 1 nabyrés
me specifike, dhe ats:

= Njésiti pér Krime fkonomike Jdhe Korrapston;
—  Nj¥siti pér trajtimin e rasteve t¢ Dhunés né Fami lje;

Férveg kiisaj, jané caltuar prokureré si koordinators pér vepra penale t8 cakluara, ashiu qé:
Y. Koordinator pér rastet e Dinnits né familje éshis caktuar prokurorja Shenaj Berisha,

2. Koordinator pér veprat penale 1é Narkolikéve $shis caktuay prokurori Besnik Jakupi,
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Koordinator pér procedurén e Bashkiputimit Inridik Nderkombétares nga Departamenti i
Krinteve 8 Rénda #shié caktuar prokurori Armend Hamiti ndérsa nga Departamenti §
Pérgjithshem sshté caktuar prokurori Blerim {grishta,

4. Roordinator pér veprat penale 46 Trafikindt we Qenie Njerézore 8sh1& cakiuar prohurori llaz
Beyiri,

3. Koardinator pér procedurén e Sekuestrinit die K onfiskintit nga radhét e Deparlamentit &
Perpiithshiém éshie caktuar prokurori Bekim Kodralin, nga radhét e Departamentit, & Krimeve té
Rénda 8shté caktuar prokurori Bashkim Zeqaj.

6. Koordinator piy rastet ¢ krimeve kibemetile, 8shité cahiuar prokurori Arjanit Salihu,

Mbéshtetar ng Rregulloren pér organizimin e brendshém €3 Prokurorit & Shtelit, Administrata ka kéts
strokiurd organizative:

= Administralori/ja;

- Udb&heqési | Sektorit 18 Shkrimores:
- Bashképunérorst profesional;
- Zyrtarét ligjorg;

- DeRretarét juridike;

- Referentit;

-~ Arkivisiot;

- Pérkthvesit;

- Tletddorézuesit;

= Recepsionistél;

- VYozitésit;

Céshtjet e avancimit dhe transferimit ts prokuroréve?
Komente,;
Glatéd késaj periudhe nuk kemi pasur avancime/ transferime té prokurorive t6 PTE Prishijng,

Céshijet ¢ pérgjegjésisé disiplinore t& prokuroréve apo stafit mbéshietss?
Kowoente:

Fillimisht vitin 2021, ¢ kemi pérmbyine me tridhjets e njé {31) lénde disiplinore 18 pranuara nga palét dhie

1€ iniciuar sipas detyrés zyrtaze. :

N& periudhén Janar- Mars 2022, kemni pranuar pesé (3) raste & reja pér infcim té procedurds disiplinore

dhe até:

Alar. 0172022, rast i iniciuar nga pala, mitépo e delegnar ne kompetencs né PTH Mitrovice,

AD.r. 02/2022, jemi tjoftuar nga vel prokurori i PTH Prishting, rasti me kiérkesé pér inicim proceduris
disiplinore, '

ADunr, 02/20622, rast i iniciuar sipas komunikatés s¢ KPK-s¢, of i,

AL 04/2022, rast i iniciuar hga Komisioni pér vierésim o performances, rasti me kérkesd pér inicim id
progedurss disinlinore, '

AD . 05/2022, rast i pranuar nga njé organizalé, i & shigyriiin,

Rastet e trashéguara nga viti 2021
Ay, 2472021, rast i pezulluar, né vitin 2022 éshts inicuar kirkesa périnicim & proceduris disiplinere
Alxnr, 3172021, 8shié mar® vendim Hugdhje né vitin 2022,




Ndérsa sa i psrket stafit mbéshtetds ng ket pertudhén raportuese, #sht¢ shqiptuar njé (1) mass Jisiplinare
Véreftie me shkrim LLEr staf administea tiv. '

(éshtjet e vierssimit ta Punés sé prokuroréve pértshiré mospajtimet e prokuroréve?
Nivelet e vlerésimit ta prokuroréve sj dhe tefkalimi kuotés 20% gz dalluar?
Komento:

Bipas Rregullores Ni. U5/2020 pisr Vierdsimin ¢ performances @ Prokuroréve, me (¢, 25.01.2022 gshi
realizuar vierésimi ; performancis sé prokurorive dhe age:

Viemisimi i DA LLUAR, giithsej: 3 prokurors,

Vierésimi MIRT, gj tthsej: 27 prokurors.

Vierésimj MIAFTUESHEM, giithsef: 10 prokurore.

Vierésimi Pf-\.MIAF]‘UESI"IM-’L giithsej: 5 prokurores,

Ndérsa, lidhur me procesin ¢ vierésimit 1o performances sg prokurorive PEr vitin 2021, na Prokurori
Themelore ne Prishting, brenda afakil, jang paragitar giithsej shtats {7} mospajtime nga prokurorst
Dhe até

By mospajtime hga radhét e prokurareve ne DKR,

NIE mospajtim fga radhét e prokurorsve ne DPM dhe

Kaldr mos Pajtime pga radheét o prokuroréve ns DHp.

Céshtjet e rasteve ta ndérlikuara dhe vendimet nga Kryeprokurori Pér njohjen e kétyre rasteve 7
Komento:

Me dt, 31 A3.2022, Pérmes veadimit PP.Loy, 127k /2019, bazuar ué Udhézimin Administrativ nr.i /2018,
P caktimin e normes orientuese pér prokurorst e shtetit t& dt. 12.02 75 8, lénda ¢ evidentyar e trmér
PP.Lnr 127k /2019, brokurorit té rastit i gshis logaritur si pes (9) lendé @ kryera.

Ankesat ndaj shqiptimit (e sanksionit penal (& shqiptuar (Udhezing ; Kryeprokurorit té Shtefif srbr vofin die
kontributin ¢ prokurorit 16 slttetit wé matjen déuimit) ?
Komenta;

Nga praktika o pergellé par rastot penale 6 paragitura nga Prokurcria Themelore né Prishiing, &shti
virejtur se giviata aplikon dénim mé ta ylot duke mos pérfshirs rrethanat énduese dhe se nuk ka prakiiks
e anifikuar lidhur me fastel e njgjta. Kjo situats vien edhe pér rastet o vatyrés s€ korrupsionit, kg polilika
ndéshkimore Pér rastet ne aktgjykimet o korrupsionit dshie shabilone, me arsyetime ng MényIe i
pérgjithshme dhe dénipe (o uléta qé nuk kmresponc’fnjné me aktakuzén ¢ shkresar o léndeés & prokurorsy
e PITT 0é Prishting i dérgoing na givkatis, '

Pér 8 vana na zbatueshmeri Udhézimin e Kryeprokurorit t Shtetit wmbi rolin dhe kontribatin e prokurorie-
& shietit né matjen o deénimit, Krveprokarori i PTHE né Prishéing pshig vazhdimisht vigjilent adaj
aktgjvkimeve, vecandrisht 8 fondéve q¢ bien né domenin ¢ Departameniit P Krime @ Rapdg, ;'
Kryeprokurori i ka udhézuar prokurorst ¢ rasteve/ pérfaqésies € & ushiropnes ankesé, cio hers g
sanksionel ponale to shgiptuara nuk jané adekuate apo ¢ njaftneshme, N kolegjiumet ¢ mbajiura me
prokurorst o e gfitha departamenteve, Kryeprokurori ka qend i zéshém pér ¢ adresuar problematikin o |
pelitikés ndéshkimore o givkatés, ashiy 4¢ 1 ka torhequy vereftien ¢ giithe prokuroréve G¢ tE analizojne {
aktgjykimet dhe dénimet me kujdes dhe s vl FEsoiné mundesing PEr & paraqitur ankesa,




Prokurorét nga muajt prill I vitit 20271 jané pajisur me Udhézimin e Kryeprokurorit t8 Shtetit mbi rolin dhe
Kontributin e prokurortt @ shietit né maten e dénimil, prokurorét jané udhézuar qé ta lexomé dhe
analizojté me kujdes pérmbajtien ¢ kébtij udhézimi dhe ta zbatojné pérpikmérisht sa here qé paragitet e
nevojshme pér & ushiruar ankesé ndaj sanksionit penal t& shqiptuar.

Zbatimi i politikave, standardeve dhe udhézimeve sa i pérket trajnimit t& prokuroréve dhe personelit?
Cilat jang kriteret e pérzgjes s¢ prokuroréve mentorg pér prokurorét fillestar?
Komento:

Ni kéte periudhé raportuese prokurosst jans aneazhuar ngé esémarrje né trainime dhe aké:

Me db, 22-23.03.2022, &shié mbajiur trajnimi ‘Menaxhimi dhe Hetimi i Vendit (& Ngjarjes” né t¢ cilin karg
mareé pjesé 2 prokuroré nga DP,

Me dt. 10-11.03.2022, né trajnimin e fundit pér giyqtaré dhe prokurord | organizuar nga Projekii i BE pér
Mbéshtetje ndaj Autoritetit t& Konkurrencés dhe Komisionit t& Ndihmés Shietérore né @ cilin ka mare
pjesé 1 prokurord i Njisitit pér Krime Ekonomike dhe Korrupsion,

Me dt. 28.02-01.03.2022, né trajnimin Dhuna psikologjike né marrédhenict e partheréve intim nga aspelkti
Uegjislacionit té Kosovis dhe Konventés sé Stambollit’, § organizuar nga Misiont i BULEX né Kosové, ni
t@ cilin ka mareé pjesé 1 prokuroré né DP,

Me dt. 11022022, 6@ irajnimin e organizuar nga Akademia e Drejtésisé we lemé * Angazhimi | fSmijéve
né forma & rénda 1€ punés dhe puné & detyruara’ né 1 cilin ka marre pjesé T prokurare nga DIPM, si dhe

Me dt. 08-11.02.2022, o trajpimin e organizuar nga Akademia e Drejtésist, me tem& "Krimi Kibernetiks,
nit b cilin ka marré pjesé 1 prokuroré nga DP,

Ndtirsa ng kétte periudhé hemi angazhuar prokuror 18 terd dhe até:

Me dt. 28-29 Prill 2022, pér trajnimin e fundit pér giyqtaré dhe prokuroré i organizuar nga Projekti i B2
pér Mbishletie ndaj Autoritelit & Konkurrencés die Komisionit 18 Ndihmes Shietérore do marrin pjesé
tre prokurord nga DP, '

Me dt. 22.04.2022, péfrmes Ambasadés Amerikane do 6 mbahet trajnimi “Cyber Forensics Tools' né 6 cifin
do 1€ marrin pjesé 26 prokurors té & giitha Departamenteve, '

Me dt. 04-07.04.2022 , pérmes Komisionit Fyropian do t& mbahet trajnimi regiional ‘Regional Judical
Training of Trainers on Electronic Hvidence for udges and Prosecutors’, né té cilin do t& merr pjesé 1
prokivoré nga DP,

Me di. 16-20.05.2022, prmes Akademisé s6 Drejtésiss dhe UNDP, do t& mbahet trajnimi ” Rikuperimi i
pasurive & viedhara’ né 1& cilin do & metr pjes 1 prokuror nga Nj#siti per Krime Ekonomike dhe
Korrupsion.

Gjaté periudhés raportuese nuk ka pasur prokuroré me mandat fillestar 1 cilot kans qeng né vifim 4
trapnimit njé (13 viecar praktik (88 mentorimit), andaj dhe nuk ka geng e nevojshme qé t@ pirzgjedhin
prokurorét mentoré. Megjithaté, kriteret e perzgjedhjes s& prokuroréve mentord né 16 kaluarén, jad
mbéshtetur i disa elemente, si¢ jand: pérvoja dhe vietérsia ¢ pmkumréve né sislem, profesinnalizimi, elika
dhe integriteti personal dhe aftésia pér bashképunim kolegial,




Ndd&rsa sa i piérket personelit né PTH Prishting sshie paré shumé e nevaojshme qé t& organizohen trajnime
1€ temvave @ cilat prekin punén e pérditshme 6 stafit, ashtu g€ né kété periudhs me Jdt 29-31.03.2022, 5
bashkéépunitord protesional dhe 1 zyrtar ligjor kang marré pjest n€ trajnimin e organizuar nga Akademia e
Dvejtésist né bashképunin me UNDP:ng me temd 'Djesa e pér giithshme dhe e posagme et drejtés Penale’.

Trapim i ocganizuar nga [IKAP, me temé “Korniza ligjore dhe leknikat e pirafrimit @& legjislacionit vendor
dhe até @ Bli-s&, me dt. 16-18.03.2022, né t& cilin kané marré pjesé 4 bashképunétoré profesional.

8 Niveli i zbatimit té Kodit t& Gtikss profesionale pér prokuroré dhe stafin administrativ?
Komente:
Gjaté ushtrimit t& funksionit 18 tyre, pérgjithdsisht prokurorét i vespektojud & giitha standartet e sjeljes
konform Kodit & Ftikes, si brenda ashtu edhe jashie zyrés dhe ljo reflektnhet pozitivisht ng veprimtaring
e tyre profesionate, Pérjashtimisht, pér prokurorét & cilét ka pasur pretendime se nuk e kané respektuar
Rodin ¢ Liikés Profesionale, jané_ inicuar procedura disiplinore pérmes ankesave t8 pranuara nga palét,
Pérveg hésaj, pér secilin proakuror ekziston dosje individuale, ku deponohen shénime rreth veprimeve i
tyre, e (@ cilalmund t kend rol né vierssimin e performancis vjetore.
Sa i pérkel stafit mbéshtetés gjalé periudhes raportuese, né péygjithést niveli i zbatimit & Kodit @ Ftikis
Protesionale ka qené 1 kinaqshém,

9 | Nivelii pavarésisé sé prokuroréve qé ts veprojné né ményré té pavarur, profesionale dhe t& paanshme |
gjaté kryerjes s& funksioneve prokuroriale?
Kemento:
Pér periudhén raportuese, prokurorst ¢ PTH né Prishting e kang kryer funksionin e tyre né ményré: {¢
pavarur, né bazé té vlerdsimit & saktd 1@ lakleve dhe né pérputhje me Kushietutén, si dhe né zbating tis
drejté 6 ligiit, duke mos u ndikuar nga brenda clhe jashlé,
Kryeprokurori vazhdimisht u ka térhequr vémendjen prokuroréve gé 8 shmangin cdo péepjekje @
parregullt dhe té paligishme, e cila mund té ndikojé ng vierssimin dhe vendimmarrjen e tyre.

10 | Zbatimi i politikave t& KPK dhe ZKPSH, né luftimin e kriminalitetit pér veprat penale karakteristike t& -

Mekanizmit Pércjellés Ndérinstitucional ?
Komento;

Pérgjaté perfudhés sé raportimit, njé theks { vecants § sshis dhens ndjeljes penale @ veprave karakieristike.,
Né kolegjiumet e mbajtura, shpeshhers kéto vepra penale kané qgené temé diskutimi dhe prokurorét jand
udhézuar qé Ui trajtojng me prioritel kito kategori (& Téndéve.

Sa i perket regjistrit t& londive me Kryerés té njohur PP, né PTI ng Prishting, jané & dhénat si nd vijin:

Armét- né fund @ periudhés raporiuese, giithsej kand mbetur 13 raste & pazgfidhura, Pér kEK kategori 46

veprave penale, véndési 1 dshte dhénsd caktimit 16 kompetencés sé rasteve ndérmijet Departamentit 1&
Pérgjithshém dhe Departamentit pér Keime t¢ Rénda.




Rrogat - né fund € periudhés raportuese, gjithsej kané mbetur 647 raste t& pazgjidhura, ndérsa jané
zgiidbar 57 {sndi, Pér hevd (& pard, pér kétd kategori & veprave penale, njé (1) prokuror ¢éshié cakinar
koordinator, Koovdinatori pércjelld céshtjet penale lidhur me narkotihét, mban evidencg pidv numein o
rasteve, mbéghtet prokurovét ferd me késbilla sipas nevojds, njolton sipas kérkes@s Zyrén e Kryeprokutorit
(& Shtetil {idhur mé kéto raste, si dhe mere pjesé né takime, seminare apo trajnime lidlwr me kélo raste,
duke respektuar udhézimet e Kryeprokurorit 1€ Shitetit. Koordinatori po ashtu do (8 ofroj@ bashképuhim
dhe keordinim me mekanizina ndirinstitucionald dhe ndérkombstaré, me géllim 18 rrifjes 58 efikasitetit ng
luftimin e narko-kriminalitetit dhe ndjekjes s¢ kryerésve @ kityre veprave penale. Sipas nevojds,
Koordinatori do £71 ofrejé bashképunim Koordinatorit Nacional kundér Narkolikéve.

Korrupsioni - né fund 12 periudbés raportucse, gjithsej kané mbetur 106 raste 8 pazgjidhura, ndérsa jang
zgiidhur 19 endi.

Krimet ekonomike - né fund 1& periudhis raportuese, giithsej kané mbetur 156 raste t& pazgjidhura, ndez 54
jané zgjidhor 10 lénda.

Tradikind e njeréz - né fund & perindhés raportuese, gjithsej kané mbetur 6 raste 18 pazgjidbura, ndérsa
@shit zgjidhur T 18ndé. Pér kété kategori ¢ veprave penale, 0jé (1} prokuror #shi@ caktuar koordinator.
Koordinatori pér rastet e trafikimit me qenjeve njerézore pércjell rastet e traftkimit mé njerdz, niban
evidencé pér numrin e rasteve, mbéshtet prokurordl feré mé késhilla sipas nevojés, njofton sipas kérkésés
Zyrin e Kryeprokurorit t& Shtelit lidhur mé kéto raste, si dhe merr pjesé né takime, seminare apo trajnime
liclhvar mé kéto raste, duke respekinar udhézimet e Kryeprokurorit t8 Shtetit,

Kontrabandimt me migrant - né fund (& pertudhéds raporluese, giithsej kant imbetur 26 raste & pazgjid hum

'\Ixiln ¢ urrejtjes - né fund ¢ periudhés raportuese, gjithaej kang mbetur 4 raste 8 pazgjidhiura.

Sa 1 pérket regfistrit (8 [Endéve me kryerés t€ njohur PI'N, ng PTT{ pé Prishting, jant 18 dhénat si né vijim:

z,-g]tdh ur 2.1 Iel.‘ld_c.

Krimet ekonemike - i fund t8 periudhés raportuese, giithsej kang mbetur 87 raste ¢ pazgjidhura,

Lrafikimi me njerdz - né fund & periudhés raportuese, gjithsej ka mbetur 1 rast i pazgjidbur,

Kontrabandimi me migrant - o8 fund & periudhis raportuese, 8shté zgjidhur 1 rast,

1

Niveli i zbatimit t& kérkesave nga Komionet e Pérhiershme t& Késhillit dhe nga vet KPK-ja?
Komento;

Sa i pérket Komisioneve 1& Pérhershme té Késhillil, shi@é pranuar njé kévkesé. B cila éshig trajtuar mpev;
kompetencds s¢ Kryeprokurorit.

T gjitha kérkesat e adresuara nga KI'K-ja jang zbatuar pérpikérisht dhe brenda afateve.
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Performanca e prokuroréve né pérdorimin e sistemit SMIL ?
Komento:




Pothuajse t¢ gjithé prokurorét o PTTT né Prishting jané trajnuar 08 pérdorimin e sistemit SMIL myra bramerét
respektive, Pérdorimi i sistemit éshié né nivele (@ mjafhueshme. 51 sfidé kryesore mbetet pérdorimi i sistemit
SMUL gialét kujdestarive, pér shkak 1€ vonesave né pranimin e shkresave nga policia die pitrcjelljen e tyre
né givkaté pérmes sistemit. Vecanérisht, kjo pengesé shfaqet gjaté ditéve ¢ kujdestarisé 1 cifat bien gate
vikendit apo festave zyrtare, pér shlak té mungesds sé stafit administrativ pér té regjistruar dbie procesuar
shkresat pérmes sistemit.

Edhe pse prokurorét pérgjithésisht kané nivel & mjaftueshém te njohurive treth sistemit SMII., njé pjesti e
tyre vazhdimishi ndilmohen nga stafi mbéshtetés, t¢& ciél jang trajnuar plotésisht né pérdorimin efekdiy t&
kGt sistemi.

Nga vievésimi { pérgjithshém rreth pérdorimit (& sistemit SMIL, kemi verifikuar edhe nivelin e pérdorimit
t projektit SMIL nga vet prokurorét. Vierésimi i prokuroréve éshie béré duke i vlerSsuar nga numri 1-10,
andaj bazuar nf kété vierdsim edhe sot kemi kété gjendje:

= 10 prokurord g€ pérdorin sistemin SMIL né ményré 8 avancuar;

-t prokurord q@ fané pérdorues & SMIL mbi mesataren,

= 9 prokuraré jané perdorues t SMIL me nivel nén mesataren, si dhe 18 tjerét kauwis nevojd ende pér
asistencé shtege,

Prekurecét @ sot nok e pérdorin mjaftueshem kété sistem, kemi konstatuar se problemi kyip q8 mund &
jet€ pengesé dshté mosha, e gé si pasoje e késaj edhe aftésité 1@ tyre g (& jend pérdorues t& mirs 1 kit
sistemi éshig pak e véshtiré, andaj edbe sot t6 njgjtit marrin ndihmé nga zyrtarét e sistemit SMI -it.

Sfidat apo {& arriturat:
Komento:

Krahas rezultateve t& arritura, Prokuroria Themelore né Prishting ésbté balla faquar me shida
ndryshme, té cilat konsiderohet qé jané kaluar me sukses, duke gjotur githnjé formén pér
trajtimin dhe adresimin e tyre, Ndér t8 tera, sfidat kryesore me té cilat dshio ballafaquar
Prokuroria gjaté perindhés raportuese jang:

Greva njé mujore ¢ stafit administrativ { muaji Mars),
Trajtio i rasleve & pranuara me ndérhyrie né kilometrazhe.

= Mospérputhja e kohés s& pranimit 8 aktpjykimeve pérmes sistemit SMIL dhe pérmes formis
fizike né Prokarori,

= Numri { madh i #ndéve (& pranuara, @ té gjitha natyrave;

------ Trajtimi dhe zvogélimi i féndéve (& natyrés t8 Krimeve Fikonomike dhe Karrupsion;

= Numriimadhjléndéve 1 natyrés PPP (keyerés t¢ panjohur} dhe trajliod { tyie;
Menaxhimii procesit té punés né Sektorin e Shkrimores, mbéshtetur né n garkesén e krijuar,
ndérlidhjes sé sislemeve me Policing e Kosoviss dhe numrin e vogdl ¢ slafit 16 angazhuar;

III. ZBATIMIT OBLIGIMEVE SIPAS PLANIT TE PUNES TE PROKURORISE SE SHTETIT

1 | Objekti 1: Rritja ¢ efikasitetit né trajtimin e rasteve penale me priotitet.
Komento;




Me dt. 14 shkurt 2022 -~ Kryeprokurori i Prokurorisé Themelore 116 Prishting, Kujlim Munish dbe
prokurord 18 késaj prokerorie, kané mbajtur takim me pérfaqiisues nga Policia e Kosovés, we géllim g
ngritjes s& bashképunimil ndérinstitucional dhe diskutimit & rezullateve Pér vitin 2021,

Nga muaji janar Njisitit i jané shluar edhe dy prokurord ndérsa dy t& fjerd kané kaluar né DKR.

Kryeprokarori ¢o dy javé mban kolegjiume me prokurorét e dep. Pérgjithshém dhe me prokurorét e
dep. Krime & Rénda dhe dep. pér & Mitur, po ashtu vazhdimisht kérkon nga & giilh g8 kete vit
punopé edhe mié shumé, né ményré g 8 tregofme efikasitet, (@ rrisim besimin e publikut,
bashképunejné sé bashku, e nise dubhet ndilma 16 formohen grupe pungese né ményrld gé léndgt @
trajtohen me kohé dbe né ményré sa mé profesionale.

Pér nevoja (8 foraimit 1 departamentit t6 Krimeve 8 Rénda dhe Njésitit kemi kérkuar t8 shiohet nymri
1 prokuroréve nd kifto departamente.

Nga veprimet ¢ larteekura éshté shénuar njé progres né trajtimin e léndéve aktive brenda prohurorise,

Objektivi 2: Fugizimi i besimit t& publikut né punén e Prokurorit 16 Shetit,
Komenlo:

Sa i piicket periudhés raportuese, Prokaroria Themelore né Prishting ke hartuar né baza ditore rapertin
24 orish né keoh@ B paraparé dbe i éshté dérguar Zytés pér Informim né kuadér & Zyrds so
Kiyeprokurortt i Shtetit,

Raporti 24 orésh ka sjelfé rezultat (& shkélgyeshém né pérmirésimin ¢ komunikimit & brendshém ne
Prokuroting Themelore-Prishting, duke kontribuar né procesin e punés si element pozitiv, e po aghtu
edhe né komunikimin e jashtém, pérmes publikimit té kélij raporti kenti arritur ¢ servojmé publikat
informata lidhar me veprinmtaring 24 oréshe & PT0P-s8 dhe Jo vetém pér opinionin publik, por me
veprimlaring 24 oréshe pjoflohet secili punétor i Sistemit Prokarorial.
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komunikata/ njoftime/ sqarime, périshird edhe aktivitelet {takimet). Temat te cilat jané shijelluar ne
kéto komunikata jand si ne vijim:

1.} Reagim nga Prokuroria Themelore ng Prishting

Prishting, 11 janar 2022~ Prokuroria Themelore né Prishting, me géliim & infornumil & drejlé
opinionit, reagon fidbur we shkrimin e publikuar fitlimisht né * Kosova press” dhe né portale & |
vendore se, prokurorja ¢ ¢éshbes e cila dsité duke e trajluar rastio ¢ zhdukjes s8¢ B.R,, nuk ka dhéns
sqarime dhe nuk ka qené bashképunuese me familjarél e & démtuarit, ashtu &, ju njoftojmé se mé:f_: 13
prifl 2021, e nj&jta éshté ngarkuar me rastin né fjalé dhe po 18 njgften ditd me urdhir 6 saf éshté ndaluar
personi me inicialet 1.V, i dyshuar pér veprén penale “Rrémbimi”, 16 paraparé sipas KPRI-s8, sf dhe
gshié dérguar né paraburgim.




2.) Reagim lidhwr me shkrimin e publikuar pér rastin e 8 miturve (8 cilét u béng prindér

Prishting, 14 janar 2022- Prokuroria Themelore né Prishting, me gillim @ informimit @ drejié i
opinionit, reagon lidhur me shkrimin ¢ publikuar né portalin “Paparaci”, me titull “Hetini konfuz i
Prokurorisé pér rastin ¢ 13 vjecares gé 1 bé nené ué QRUK”, duke ju njoftuar se fillimisht prokurorja
kujdestare nga Departamenti pir t& Mitur éshté njoftuar nga policia lidhur me ki@ rast, ashiu g
megéherd ka ndérmarré veprimet e nevojshme dhe me urdhér 1o 0jEjtEs jané ndaluar dy (2) persona (8
dyshuar {prindérit e dy & miterve) pér veprén penale “Bashkésia jashiémartesore me personin nén
moshén giashi@mbedhjelé viet”, nga neni 240 paragrali 2, t Kodit Penal & Republikés s# Kosovés, pasi
dyshoben se 18 njgjtit kané lejuar gé t8 miturit 18 bash kéjetojnd né njé bashkési jashtémariesore.

3.) Studentét e Fakuletit faridik & UP-s& vizituan Prokuroring Themelore ni I'vishting

Prishting, 17 janar 2022 - Prokuroring Themelore né Prishting e vizituan mé grup studentésh nga
“Klubi i Eiikés”, 16 Fakultelil furidik & Universitetit Prishtings, & cilgt kishin por géllim njohjen né
ményré 1€ dreftpérdrejté me kit institucion.

Kryeprokurori Munishi, fillimisht studentéve i shpreha miréseardhje dhe e vierésoi vizitén e tyre, fiy He
i njoftol me funksionimin dhe efikasitetin ¢ prokurorisé, sfidat, bashk#punimin me institucionet
relevante, si dhe té artiturat e késaj prokurorie.

4.) Ndalohet njé person pér kegpérdorim t& pozités apo autoritetit zyrtar

Prishting, 20 janar 2022-Prokuroria Themelore né Prishtiné-Departamenti pér Krime [& Rénda,
konkretisht Njésiti pir Krimne Ekonomike dhe Korru psion, ju njofton se pas wjé hetini disa mujor, né
bashkeépunin me Policing e Kosovés, ka ndaluar 8 dyshuarin L], zyrar i Thset né ShSKUK, pér veprén
penale “Kegpérdorimi i pozités apo autoritetit zyrtar”, nga neni 414 lidhur me nenin 31 8 Kedit Pénal
t Kepublikés sé Kosovés,

Dysholwel se i njéjli, né cilésing e menaxherit 1& kontratés nga QKUK “Frenizind dhe montimi i sistenrit
té inkegriar t¢ montiorimit e kanera dhe | ntegriind 1 sistewit 2 kontrollit £ gas jes”, ka kryer veprén
penale (8 larteekur, '

5) Diskutohet projekti regjional peér krim serioz dhe krim ti organizuar nga Ambasada
Britanike me Prokuroring Themelore né Prishting

Prishting, 09-10 shikurt 2022 - N¢ kuadér t& projektit regjional pér krim serioz dhe hrim 1¢ organiziar
nga Ambasada Britanike né Kosové, shié pritur né takim udhéheqési 1 kétij projekti z, Chris Marshall
nga Prokuroria Themelore né Prishtings, Z
Takimet jané zhvilluar mes udhéheqésit & kéti] profekti dhe Kryeprokurorit 18 Prokurorisé Themelore
né Prishting, Kujtimi Munishi, si dhe me prokurorin e Departamentit & Krimeve # Rénda, Armeénd
Hamiti.

6.) Kerkohet parabuegim ndaj njé personi per rastin e mashtrimit t¢ qindra gytetaréve

Prishting, 14 shkurt 2022« Prokuroria Themelore né Prishting, konkretisht Departamenti |
Pergjithshém, ka paraqitur kérkesé pér caktimin e masés sé paraburgimit né Gjvkatén Themelore ne
Prishting, ndaj & pandehurit Sh.C., né drejtim té veprave penale “Mashtrimi” dhe “Falsifikimi i
dokumenteve”, t& parapara sipas Kodit Penal Republikés s& Kosovis, i cili me urdhir 18 proku roril
L& shtetit, fillimisht 8shie ndaluar né kohézgjatje pref 48 orésh, pér shkak (8 d yshimit se ka kryer veprat
penale (¢ lartcekura.




7.) Prokuroria Themelore né Prishting diskuton rezultatet pjaté vitit 2021 dhe vazhdimin e
bashképunimil me Policing e Kosoviss '

Prishting, 14 shkuwrt 2022 - Kryeprokurori i Prokurorisé Themelore ni Prighting, Kugtin Munishi dhe
prokuroré (& késaj prokurorie, kané nibajtur takim me pirfagésues nga Policia e Kosovés, me qoliim
ngeities s& bashképunimit ndérinstitucional die diskatimit 18 rexultateve pér vitin 2021,

8) Alktakuzé kundér dymbédhijeté zyrtaréve policor dhe njé qytetari

Prishting, 17 shlaat 2022- Prokureria Themelore né Prishting, wjoftoir opinionin publik se Njésiti par
Krime Fkonomike dhe Korrupsion, pas njg pung té sjaté hetimere dhe intensive @ udhéhequr nga
prokuror i shletit, mé 16.02.2022, ka ngritur aktakuzé kundér d ymbédhjeté (12) zyrtardve policor, si
dhe njé (1} qytetari, pér vepra 18 ndryshme penale, _
Sipas aktakuzés, i pandehuari B, zyrtar policor, ka kryer ve prat penaie “Blerja, posedimi, shpérndarja
dhe shitja e paautorizuar e narkatikéve, substancave psike trope dhe analoge”, “Kegpérdorimii pozilés
apo autoritetit zyrtar”, “Marrja e ryshfetit”, “Posedimi i paautorizvar 1 narkotikéve, substancave
psikobtrope ose analoge”, “Mbajtia né proniési, kontroll ose posedim & paautorizuar 8 arnnéve”,
"Kegtrajtimi gjaté ushtrimit 16 detyris zyrtare oge avtorizimeve publike”, “Léndimi { lehié trupor” dhe
“Keqpérdorimi i informalds zyrtare”, i parapara sipas KPRK-sé.

9.) Ndalohet njé person pér vrasjen e 14 vjecacit

Prishting, 2 mars 2022- Prokuroria Themelore né Prishting, njofton opinionin publik se me akivendim
& prokurorit nga Departamenti pér & Mitur, &sht@ ndaluar i dyshuard (i witur), i moshés 15 vieg, pér
shkalté dyshimitse mé 01.03.2022, n& Re.”Fahri Fazlin”, né Prishting, ka privuar nga jeta tani té ndjerin
(i mitur}, i moshés 14 viee, me njé mjet 1& mprehti { thikd).

10.) Diskutohet me institucionet relevante rritja e numrit i delikuenteve 1 mitur

Prishiing, 11 mars 2022- Kryeprokurori 1 Prokurorisé Themelore né Prishting, Kujtim Munishi,
shogéruar nga pérgjegjési © Departamentit pér & Mitur, Fatmiy Behrami, st dbe prokurors 16 kiisaj
prokurorie kané pritur nd takim drejtors té Lvejtorive (& Arsimit né regjionin e Prishtinds, pérfagqésues
nga Njésiti i Kibernetikés né Policing e Kosovds, pérfaqésuss nga Qendra pér Puné Sociale dhe Shisrlsini
Sprovues i Kosoves, '

11.} Aktakuzé me propozimin pér paraburgim ndaj personit i cili dyshobet se ka keeyer faatér
raste t€ viedhjes

Prishting, 24 mars 2022~ Prokuroria Themelore né Prish ting, konkretisht Departamentt i Pérgjithshém,
ka ngritur aktakuzé kundsr 16 pandehurit Sh.J, né drejtim 1@ veprés penale “ Viedhja”, nga lwni 313 16
Kodit Penal 1& Republikés sit Kosovés, .
[njéjti mé 23.03.2022, ésh1é ndaluar me akivendim mbi ndalim nga prokurori i shtetit, pasi gjaté mugjve
néntor-dhjetor 2021 dhe shkurt-mars 2022, ka kryer kateér viedhje né mjé market dbe barnatore’ né
komunén e Prishlings.

12.) Kérkohet paraburgim ndaj katgr personave né rastin e sekuesirimit 1& 2.5 kg narkotiks

Prishting, 25 mars 2022~ Prokuroria Themelore no Prishting, konkretish( Departamenit i Krimeve 18
Rénda, ka parayitur kérkesé pér caktimin e masés sé paraburgimit né Gjykatén Themelore né Prishting,
ndaj & pandehurve A, EG, Q.A. dhe E.aj, né drojlim 16 veprés penale “Blerja, posedimi,
shpéradarja dhe shifja e paavtorizuar e narkotikéve, substancave psikolrope dhe analoge”, nga néni
267 lidhur me nenin 275 & Kodit Peval t Republikés sé Kosovis,




Informimi pér rastet me interes pér publikun, pérmes komunikatave/njoltimeve/sqarimeve dhe
konferencave pér media 8shité dukshém dake u rritur,

Mé tuije, publikimi i deklaratave né ueb-fagen e prokurorit 16 shietit, reagimeve, mohimeve 8 lajmeve
té pavirteta ka rezultuar né ngritje t¢ besueshmiisé @ publikut tek institucioni i Prokuroriss sé Sh Letit,

3 | Objekti 3: Rritja e shkallés s& sekuestrimit né funksion t& konfiskimit pérfundimtar 18 aseteve t&
fihnara me vepér penale.
Komenlo:
N& prokurori kemi krijuar njé data-bazé e cila pérmban né ményré ¢ detajuar 18 gjitha rastet
penale @ kané t& pérfshiré edhe procedurén e sekuestrimil dhe konfiskimit, Kemi cakivar d ¥
koordinatoré nga dy Departamentet né DKR dhe DP 8 cildt kang 18 angazhuar nga njé
bashképunétoré profesional, t cilét bigné pérditésimin e vazhcdueshém 16 ko tyte rastove:
nga hapi i pard e deri né fazat pérfundimtare.
Lidhur me punén e prokurorisé kemi njé komunikim direkt me zyrén ¢ Kryeprokurorif (¢
Shtetit pérkatésisht me koordinatorin kombétar Jdhe & njéjtit 1 raportojmé né ményré
periaclike lidhur me procedurat e sekuestrimit/ konfiskimit.
Pér kote periudhé jané paragitur né DKR 6 kirkesa pér sekuestrim, nddérsa né DP kemi
pranuar gjithsej 11 kérkesa.

4 | Objektivi 4 Zvogslimi i numuit t& léndéve né Prokuroring e Shtebir.

Komenlo:

Prokuroria Themeliore né Prishting, mbéshtetur né 18 dhénat e generuara, pér periudhén Janay - Mars
2022, paraget & dhiinat si 0@ vijim:

Léndit & bartura nga muaji dhjetor 2021 jané 46,911 léndé;
- Léndé 1@ pranuara gjaté periudhés Janar -Mars vitit 2022 jané 2565 léndé ;
- Lénde W zgfidhura né ké1E periudhé jani 2.185 l8nds;
- Léndé t8 papérfunduara me $1.04.2022 jané 47.661 lindd;

Kryeprohurori vazhdimishit ka kérkuar nga prokurorst g€ pér [éndet e ndédikuara té kérkojng g@ linda
e tyre © punchet né grup punues, no ményré gé 18 merret barrg o pérgjegidsisé nga niE grup i
prokuroréve dhe veprimet ietimore & pérfundohen me koh,

Prokuroria Themelore né Prishiing ka (& krijuara njésite 1€ specializuara brenda strukturss sé saj, né e
cilat jané (& angazhuar prokurord (& profilizuar ns trajtimin e rasteve me valyré mé specifike sic jane
krimet ekonomike, korrupsioni st dlre rastet e dhunds ni tamilje. Kjo formé e organizimit bén qé rastel
e filla ¥ pérfundohen ni shpejté dhe v jepet rénddsia maksimale,

Po ashtu, Prokuroria Themelore né Prishting { ka dhéng priorilel aplikimit [& procedurave alternative
pér alo raste penale kur plotésohen kushtet e pércaktuara me ligj, kjo ka rezultuar gé edhe numei i
léndéve aktive (& zvogélohet,




5 | Objektivi 5: Vlerésimi i rrezikut dhe planitikimi i vazhdimésisé sé pungs né pandemi.
Komento:
N& ket perindhé kemi punuar me kapacilet 1 plolé, marr& parasysh gé mé nuk ka pasur plave t&
reduktimeve st pasojé e pandemisé.

f Objektivi 6: Administrimi efikas, llogaridhénia dhe rritja e profesionalizimit;
Komento:
tugizimi i bashképunimit edhe me institucionet e tera 8shté né plan 1 paré pér prokuarvoring tond pasi
q¢ thellimi i bashképunimeve ka rezultuar 1 jeté i dobishém dhe ka sjellé rezultale pozitive né procesin
@ s,
Eshié thelluay bashképunimi me Policing ¢ Kosovés ashiu g€ pérmes takimeve 1 rregulita Kemi
pirmirésuar dukshém bashképunimin dhe kemi arritur né ngritien ¢ profesionalizmit dhe ménjanimit
L pengesave.
M¢ tutje périmes kommunikatave vazhdimisht kemi njoftuar publikun,
Kryeprokurori edhe ni kété periudhé vazhdinisht ka kérkuar nga prokurorét raporie, njoftime lidhar
me trajtimin e leéndéve, duke kérkuar qé né ményré ¢ vazhdusshme 18 pérmirésojnd pérpilimin o
shkresave, vendimeve ¢ ankesave t8 dérguara si né gjykalé ashiu edhe né Institucione 16 tjera.
Pér Rété periadhé pérmes Udhdhegisve & depattamenteve nga prokurorét kemi kisrkvar raperte
tdhur me priovitetet né 1Endé né baza tre mujore, dhe até ;
Rezullatet pir tre (3) mttjorise e poré G pilif 2022 (Janar, Shkurt, Mars);
O Caktinzin e rasteve (¢ cilat ata i vlerésojné se janié we prioritel;
(3 Kronologfing e rasteve me prioritet;
@ Rastet pér & cilat prokurorét kaue mré aktvendi pér fillin 1€ hetimeve ose pér 1¢ cilat do 5
inarrin aktvending pér fillim ¥ hetimeve:
3 Objektivat pér 3 nmjorin e ardlishéng

7 | Objektivi 7: Aplikimi mé efikas { proceduarave alternative né zgjidhjen e rasteve penale.

Komente:

Negocimi | marréveshies pér pranimin e fajésisd,

Dieke paré réndésing e aplikimit 1 procedurés alternative (3 negocimit & marréveshjos pér pranimin ¢
fajésisé, vazhdinisht jerni pérkashtuar gé ns Tendét qé pletésohen kushtet @ aplikojme perderimin ¢
késaj procedure, Po ashitu, kemi filtruar pérséri me kujdes secilén kérkesé pér negocim @ marréveslijes
per praginy 1 fajisisé néd minyri qé & ritet kaalifeti i kédtyra vasteve,

Gjatét periudhés raportuese, #shié arritur gjithse] nje (1) mareéveshje pér pranim & fajisisé:

dérmjetésimi,




Pér PTH g Prishting, ndédrmjetésini edhe mé tej mbetet njé alternativé shume e réndésishme e cila ]
mwundéson zgjidhjen mé & shpejté @ Iéndéve, jep rezultate mé ti shpejta, ka koste mé & ulét dhe
fleksibilitet mé 16 madh dhe ndikon drejt plrstdrejti né ruajtjen e macyédhénieve mes paléve.

Pér perindhén Janar-Mars 2022, né zyrén ¢ ndérmjetésimit jang referuar 93 [6ndé ndérsa jané zgjidhur
{89} 1énds, me 217 persona.

Pezallimi i pérkghshém i procedmss,

N& pertudhén fanar Mays 2022, jané zgjicdiur gjithsej 6 1Endé me 950 euio, to cilat jani dérguar nd fondin
e viklimave tit krimit,

Objektivi 8: Bashképunimi vendor dhe ndérkombétar i Prokurorit t& Shtetit:
Komento:

Gjaté perindhés raportuese, Kryeprokurori dhe prokurorét kané pasur bashképunim & ngushtd me
Institucionet vendore dhe ndérkombétare,

Bashképunimi me institucione vendore

Prokuroria Themelore né Prishting me df. 14 shlkurt 2022 diskuton rezaltatet gjaté vitit 2021 dhe
vazhdimin e bashképunimit me Policing ¢ Kosovis, Kiyeprokurori t Prokuroriss Themelore ng Prishling,
Kujtim Munishi dhe prokureré 18 késaj prokuroric, kané mbajtue takim me pérfaqiésues nga Policia ¢ Kosovés, me
géllin 18 ngritjes s& bashkipunimit ndérinstitucional dhe diskutimit (6 rezuitateve pir vitin 2021,

Diskutohet me institucionet relevante rritfa e numrit & delikaenteve t& mitur me dt. 11 mars 2022-
Keveprokurori i Prokuroriss Themelore ni Prishiing, Kujtim Munishi, shogsruar ngoe pérgjepiss 1 Deparla merit
yeg ] 24 g
pér 1@ Mitur, Fatmir Behrani, si dhe prokurore kéisaj prokurorie Rang pritur ng takin dreflars & Prejlos ve 1
ATsiiit né regjionin e Prishtings, pérfagdsues nea Nivsiti | Kibernetikés né Policing ¢ Kosoves, pérfagsucs nga
glion] i 1 ga N Ng
Qenudra pér Puné Sociale dive Shisrbimi Sprovues | Kosovés,

Bashhépunimime institucione ndérkombétare

Dislcutohet projekti regjional pér krim serioz dhe krim (¢ organizuar nga Ambasada Britanike me
Prolaaroring Themelore né Prishiing me dt. 09-10 shicurt 2022 - No kwadir 68 projektt regjional por kein
serivz dhe krim [ wrganizuar nya Ambasada Britanike né Kosovi, dshid prritur né lakim ucthéheqisi | kit projekti
z. Chris Marshall nga Prokuroria Themelore né Prishling,

Takimetjond zhvilluar mes udhiheqésil 1@ katij projekti dhe Kryeprokurorit 1 Prokuroriss Themelore ng Prishiing,
Kujtim Munishi, si dhe me prokerorin e Departamentit & Krimeve t8 Rénda, Armend Hamiti,

Procedurat ¢ zhyvilluara me Ndiliméa Juridike Nderhkombétare

Ecthe né ket periudhé kujdes @ vecanté i dshie kushtuar rasteve me kérkesa ndérkombétare, duke
ndaré si pérgjegjési shtesé pér zyrin e kryeprokurorit qé ¢do kérkesé e natyrés urgjente dhe 8 gera Uu
ndibmojé prokuroritve, 18 njgtat Ui vis ne pah q¢ t& trajtohen sa mé shpejis, duke ofruar nditme
protesionale. Prokuroria Themelore Prishiing ka 18 caktuar dy (2) koordinater pér Bashlépunim
Twitdik Ndérkombiitard, Pérmes kétij pérkushtimi si prokurort kemi pranuar vlerésinie pozitive edhe
nga Institucionet e tjera,

Né kit periudhé kemi pranuar giithsej
jemimundaar i pérfundojmé né afate sa mé

kesa pér bashképunim juridik ndérkombétars 16 cilat
L& shpejta,




IV. KERKESAT SPECIFIKE TE KPK-sé, (pér periudhén e konkrete t& shenjézuar t& raportimit)

ooi~atev Ut foofpaf s

V.  ASPEKTE ADMINISTRATIVE:

Raportimi Periudha kohore pér té cilén raportohet Shenjézimi
1 paré: Nga 1 janar deri mé 31 mars té ¢do vit X '
I dyté: Nga 1 prill deri mé 30 gershor & cdo viti []
[ trete:; Nga 1 korrik deri mé 30 shtator & cdo viti | LT
1 katért: Nga 1 tetor deri mé 37 dhjetor & ¢do vili []

Késhilli Prokurorial i Kosovas ka kérkuar nga
Kryeprokurori qé t& dorézof raportin:

Kryeprokurori e ka dorézuar raportin né Keshill
{(para raportimity.

Me dats:

Me dalé; - 13.02.022
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FLETEDERGESE PER DORFEZIM PERSONAL - DOSTAVNICA ZA LICNO
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Y Uesues as EPCne

Primalac:

1.Fasi marrési ndk o giet né vendin ku duhej & dorézohe
shlaresa,dordzind v bé duke ju dhéng shkresn anBtaréve madhor &
familjes s& marrdsitkujdestavit (€ ndrlests, fgiut, personit qé gjendet
inkunadruar ng pund né # njgjtin vend.

2.pasi maiTési ose pjestari i familjes 5 tij @ ka refuzuar  marjen e
shkrests, shkresa ulané banest, né vendin ¢ punés sé marvésit {dukee
ngjitur né derén e banestts ose td fokalit ku gjendet né punt inarrsi),

i, [Pasto primalae pije naden na mesh gde je itebao spis da se urudje,
spis j¢ dostavijen punoletsimn danavima porodice primaoca -
staratalju zgrade, komdif, e kojfi se nalazi naistom radnom mestu

2. Poglaje primalacili lan njegove porodice adbie priman;e spiss, spis
mt je pstavijen u stanu , radnom mestu primaota ( postaviiajudi to na
vrata stapa ili lokaka gde se primatac poslomfalazi.

Me né ora
Pana ufasova
Shkalou  refuzimit

Razlog odbijanja

Nénshrimi i dorzésuesit - Potpis dostavijaca

Shenj'a e kérkesés
Oznaka zahteva

Titulli § shkresés gé dorézohet
Naziv spisa koji se dostavlja:

(’__cﬁwiz ) ~mags 77 -

Numri i shtojeave:
Broj priloga

Viértetai se mora shikresén e lartpérmendur mé {me falg)
Potvrdujemn da sam uzee gorenavedeni spis (reéima)

_ Nénshkrimi i marrésit - E’c:_t 15 pri_rnaocF
A N AV BN AR Y, »)

Nénshrimi i dorzésuesit - Polpis dostavijaca

URUCENJE

shté né gjendje

N# rast se marrési gshie analfabet osenuk &

¥ nénshkruaj,
“shkakin'p

nénshkruan-derguest dukeshénuar =~
51 & var] nénshkeiftin e vet,

U studaju da je primalac nepismen ili nijeu stanju da se -

petipie, potpisuje ga dostavija

apomenom zasto

fam

primalac nije stavio svoj-potpis.

aigme



